
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 28. 2. 2017, 9. 3. 2017 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office 

Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 17. 

Číslo a název výzvy 02_16_017, 02_16_018 

Prioritní osa 
02_16_017: PO1 

02_16_018: PO2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
02_16_017: 3 500 000 000,- Kč 

02_16_018: 550 000 000,- Kč 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Vzdělávání excelentních chemiků pro výzkum, vývoj a 
praxi 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002676 

Výsledný počet bodů 84 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 11 293 184,92 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 942 005,46 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 351 179,46 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 2 163,00  53,00  114 639,00  -114 639,00  

1.1.1.1.1.2 Projektový manažer 3 742,50  53,00  198 352,50  -198 352,50  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer 3 742,50  53,00  198 352,50  -198 352,50  

1.1.1.1.1.4 Organizační a 
administrativní 
pracovník 

6 402,50  53,00  339 332,50  -263 171,50  

1.1.1.2.1.07 Specialista ve vzdělávání 
(tvorba materiálů a 
opor) - A2-01 

34 604,80  23,00  795 910,40  -198 977,60  

1.1.1.2.1.08 Specialista ve vzdělávání 
(tvorba materiálů a 
opor) - A2-02 

43 256,00  23,00  994 888,00  -198 973,00  

1.1.1.2.1.09 Specialista ve vzdělávání 
(tvorba materiálů a 
opor) - A3 

30 279,20  23,00  696 421,60  -497 439,40  

1.1.1.2.1.10 Koordinátor příjezdů 
zahraničních expertů 

3 375,00  13,00  43 875,00  -43 875,00  

1.1.1.2.1.11 Koordinátor výjezdů 
akademických a 
výzkumných pracovníků 

3 375,00  13,00  43 875,00  -43 875,00  

1.1.1.2.1.12 Koordinátor výjezdů 
studentů 

1 687,50  17,00  28 687,50  -28 687,50  



 

3 
  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  1 042 589,00  -446 585,75  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  375 332,04  -160 770,87  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 269 144,42  -957 479,84  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Projekt je kvalitně zpracován a splňuje předpoklady úspěšné realizace. Slabou stránkou projektu je 
naddimenzovaný administrativní tým.  

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Vzdělávání excelentních chemiků pro výzkum, vývoj a 
praxi 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002549 

Výsledný počet bodů 78 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5 0 0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 55 912 258,36 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 37 751 992,93 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

18 160 265,43 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  33 436 000,00  -14 684 000,00  

1.1.1.4.08 Průtokový 
cytometr 

2 940 000,00  1,00  2 940 000,00  -1 960 000,00  

1.1.1.4.09 DSC kalorimetr 2 400 000,00  1,00  2 400 000,00  -1 600 000,00  

1.1.1.4.10 ITC kalorimetr 2 280 000,00  1,00  2 280 000,00  -1 520 000,00  

1.1.1.4.11 Rozšíření sestavy 
fluorescenční 
mikroskop-FCS o 
modul mikroskopie 
atomárních sil 

5 340 000,00  1,00  5 340 000,00  -3 560 000,00  

1.1.1.4.15 Materiálový AFM 
mikroskop s 
příslušenstvím 

2 340 000,00  1,00  2 340 000,00  -1 560 000,00  

1.1.1.4.28 Plynový 
chromatograf 

1 080 000,00  1,00  1 080 000,00  -220 000,00  

1.1.2.1.1.1.01 Hlavní manažer 
projektu 

2 163,00  41,00  88 683,00  -88 683,00  

1.1.2.1.1.1.02 Projektový 
manažer 

3 742,50  41,00  153 442,50  -153 442,50  

1.1.2.1.1.1.03 Finanční manažer 5 613,50  41,00  230 153,50  -230 153,50  

1.1.2.1.1.1.04 Organizační a 
administrativní 
pracovník 

2 561,00  41,00  105 001,00  -361 087,00  



 

5 
  

1.1.2.1.1.1.05 Administrátor 
veřejných zakázek 

14 795,20  41,00  606 603,20  -259 972,80  

1.1.2.1.1.1.06 IT technik 0,00  0,00  0,00  -121 100,00  

1.1.2.1.1.1.09 Odborný pracovník 
zajištění 
infrastruktury pro 
SPD Biofyzikální 
chemie a 
Biophysical 
Chemistry 

10 125,00  41,00  415 125,00  -415 125,00  

1.1.2.1.1.1.10 Odborný pracovník 
zajištění 
infrastruktury SPD 
Chemie, 
technologie a 
vlastnosti 
materiálů 

10 125,00  41,00  415 125,00  -415 125,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

592 216,30  1,00  592 216,30  -511 172,20  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

213 197,87  1,00  213 197,87  -184 021,99  

1.1.2.3.1.1 Stolní PC vč. OS 18 000,00  25,00  450 000,00  -36 000,00  

1.1.2.3.1.2 Klávesnice 450,00  25,00  11 250,00  -900,00  

1.1.2.3.1.3 Myš 250,00  25,00  6 250,00  -500,00  

1.1.2.3.1.4 Monitor 4 000,00  25,00  100 000,00  -8 000,00  

1.1.2.3.3.1 Materiál pro 
startovací provoz 
přístrojů 

0,00  0,00  0,00  -280 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  485 542,56  -410 982,44  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 



 

6 
  

1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Soubor nakupované infrastruktury neobsahuje technický popis požadovaných vlastností vyplývající 
z potřeb komplementárního projektu. Silná stránka projektu je zacílení na potřeby CS, provazba na 
komplementární projekt ESF. 
 

 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Rozvoj interdisciplinárního doktorského studijního 
programu Biomedicínské technologie a 
bioinformatika 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002582 

Výsledný počet bodů 88 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 1 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 10 480 518,68 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 160 088,10 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 320 430,58 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Řešitel projektu 2 163,00  63,00  136 269,00  -651 231,00  

1.1.1.1.1.2 Zástupce řešitele 
projektu 

3 742,50  63,00  235 777,50  -356 422,50  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer 3 742,50  63,00  235 777,50  -268 222,50  

1.1.1.1.1.4 Účetní 0,00  0,00  0,00  -176 400,00  

1.1.1.1.1.5 Asistentka 2 700,00  63,00  170 100,00  -182 700,00  

1.1.1.2.1.01 Odborný asistent 1 4 700,00  50,00  235 000,00  -117 500,00  

1.1.1.2.1.02 Odborný asistent 2 4 700,00  50,00  235 000,00  -117 500,00  

1.1.1.2.1.09 Odborný asistent 9 2 100,00  12,00  25 200,00  -25 200,00  

1.1.1.2.1.10 Odborný asistent 10 2 100,00  12,00  25 200,00  -25 200,00  

1.1.1.2.1.11 Odborný asistent 11 2 100,00  12,00  25 200,00  -25 200,00  

1.1.1.2.1.12 Správce informačních 
technologií 

0,00  0,00  0,00  -322 500,00  

1.1.1.2.3.1 Externí odborník 1 0,00  0,00  0,00  -15 600,00  

1.1.1.2.3.2 Externí odborník 2 0,00  0,00  0,00  -15 600,00  

1.1.1.2.3.3 Externí odborník 3 0,00  0,00  0,00  -15 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  803 381,00  -567 019,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  289 217,16  -204 126,84  



 

8 
  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 760 025,17  -1 234 408,74  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3.1 Pojištění Kooperativa pro pracovní smlouvy 
1.1.4.3.2 Pojistné na zdravotní a sociální zabezpečení z DPP nad 10 tis. Kč (34,42%) 
 
Slabou stránkou projektu je naddimenzovaný administrativní tým. Záměr projektu je v souladu se 

strategickými dokumenty žadatele a RIS3 strategií. Problém je řešen v souladu s relevantní 

dokumentací.  

 

  



 

9 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Rozvoj infrastruktury pro interdisciplinární výzkum 
technologií v biomedicíně a bioinformatice 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002581 

Výsledný počet bodů 74 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 1 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 73 046 522,21 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 49 836 556,86 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

23 209 965,35 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  41 362 972,95  -17 877 777,05  

1.1.1.4.08 Fluorescenční 
mikroskop s 
konfokálním 
modulem 

12 270 358,20  1,00  12 270 358,20  -8 180 238,80  

1.1.1.5.1 Výpočetní cluster 
pro 
bioinformatické 
výpočty 

1 335 613,50  1,00  1 335 613,50  -445 204,50  

1.1.1.6 Nehmotný 
investiční majetek 

0,00  0,00  2 143 500,00  -714 500,00  

1.1.2.1.1.1.01 Řešitel projektu 2 163,00  42,00  90 846,00  -205 254,00  

1.1.2.1.1.1.02 Garant 
projektových 
aktivit 

0,00  0,00  0,00  -420 000,00  

1.1.2.1.1.1.07 Finanční manažer 5 613,75  42,00  235 777,50  -184 222,50  

1.1.2.1.1.1.08 Asistent - účetní 0,00  0,00  0,00  -352 800,00  

1.1.2.1.1.1.10 Asistentka 5 400,00  42,00  226 800,00  -8 400,00  

1.1.2.1.1.1.12 Manažer projektu 3 742,50  42,00  157 185,00  -40 215,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

611 302,13  1,00  611 302,13  -302 722,88  



 

10 
  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

220 068,77  1,00  220 068,77  -108 980,24  

1.1.2.3.1.1 Standardní osobní 
počítač pro 
doktorandy 

18 000,00  8,00  144 000,00  -96 000,00  

1.1.2.3.1.2 Notebook pro 
pracoviště k 
měření doby 
života florescence 

20 000,00  1,00  20 000,00  -10 000,00  

1.1.2.3.3.1 Spotřební 
materiál pro 
sekvenátory (tzv. 
flow cells) 

81 500,00  3,00  244 500,00  -2 200 500,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  499 274,40  -243 389,19  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Slabou stránkou je rozpočet, nekonkrétní obecně popsaný účel pořizovaného vybavení s 
požadovanými technickými parametry pro potřeby cílových skupin.  
 

 

 

  



 

11 
  

 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Inovace doktorského studijního programu Řízení a 
ekonomika podniku 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002669 

Výsledný počet bodů 62 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 6 703 057,98 Kč 

Komentář Komise 

 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do 2. kroku hodnocení. Projekt nedosáhl potřebné hranice 

65 bodů k postupu do 2. kroku hodnocení. 

Slabou stránkou projektu je nejednoznačný popis cílové skupiny. I přesto, že se jedná o modernizaci 
stávajícího DSP tento údaj v žádosti o podporu chybí. 
 
Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo přibližně ve výši 49 % z celkových 

požadovaných způsobilých výdajů projektu. Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila 

minimální bodovou hranici u kombinovaných kritérií 2.3 Vymezení a přiměřenost cílových skupin a 4.1 

Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu.  

  

  



 

12 
  

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu Laboratoř Řízení a ekonomika podniku 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002663 

Výsledný počet bodů 66 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 4 827 020,10 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje projekt k postupu do 2. kroku hodnocení.  

Nedostatečně zdůvodněný rozpočet v nápočtu požadovaného objemu (není stanovena metodika 
nápočtu). Rozpočet je nepřehledný. Harmonogram je nelogický, tak jak jej žadatel nastavil. Není 
dostatečně zdůvodněno, proč je pořizován finančně náročný software od určeného dodavatele.  
 
Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo ve výši 49 % z celkových požadovaných 

způsobilých výdajů projektu. Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila minimální 

bodovou hranici u kombinovaných kritérií 2.6 Harmonogram a logická provázanost aktivit projektu a 

4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu. 

 

  



 

13 
  

 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Akreditace doktorského studijního programu 
Informační technologie 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002674 

Výsledný počet bodů 75 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 14 971 233,51 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. 
 
Slabé stránky projektu je rozpočet, nadhodnocený odborný tým, nejasné, neměřitelné výstupy. 
Hodnota indikátoru 5 46 01 je ekonomicky neefektivní. 
 
Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo přibližně ve výši 54 % z celkových 

požadovaných způsobilých výdajů projektu. Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila 

minimální bodovou hranici u kombinovaného kritéria 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k 

obsahové náplni a rozsahu projektu. 

 

  



 

14 
  

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Modernizace infrastruktury pro doktorský studijní 
program Informační technologie 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002670 

Výsledný počet bodů 67 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 1 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 22 638 391,52 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. 
 
Slabou stránkou projektu je absence specifikace technických parametrů pořizované infrastruktury, 
chybí zdůvodnění nákupu a potřebnosti předloženého vybavení, nedoložení metodiky stanovení cen 
jednotlivých položek. Administrativní a odborný tým není jednoznačně určen. Harmonogram aktivit a 
VŘ je nelogicky provázán a nepůsobí systematickým dojmem. Délka trvání je uměle prodloužena 
ačkoliv VŘ jsou dokladovaná, že budou probíhat do konce roku 2017.  
 
Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo ve výši 54 % z celkových požadovaných 

způsobilých výdajů projektu. Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila minimální 

bodovou hranici u kombinovaných kritérií 2.6 Harmonogram a logická provázanost aktivit projektu, 

4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu. 

 

  



 

15 
  

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu NETME Ph.D. School 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002662 

Výsledný počet bodů 82 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 14 999 559,68 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 959 294,97 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

7 040 264,71 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 518 878,80  1,00  518 878,80  -778 321,20  

1.1.1.1.1.2 Ekonom 370 507,50  1,00  370 507,50  -407 812,50  

1.1.1.1.1.3 Organizační a 
administrativní 
pracovník 

169 026,00  1,00  169 026,00  -323 124,00  

1.1.1.2.1.1 Odborný garant 
projektu 

259 727,82  1,00  259 727,82  -415 564,18  

1.1.1.2.1.2 Odborný garant aktivity 265 588,62  1,00  265 588,62  -663 972,38  

1.1.1.2.1.3 Specialista ve 
vzdělávání, HR 

68 805,99  1,00  68 805,99  -633 014,01  

1.1.1.2.1.4 Specialista ve vzdělávání 
II 

2 074 600,00  1,00  2 074 600,00  -94 573,00  

1.1.1.2.1.5 Koordinátor stáží, praxí 
a mobility 

146 308,80  1,00  146 308,80  -190 201,20  

1.1.1.2.3 DPP 390 000,00  1,00  390 000,00  -329 940,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  968 360,88  -876 645,62  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  348 609,92  -315 592,42  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 274 084,28  -2 011 504,20  

Komentář Komise 
 



 

16 
  

 

Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy indikátorů a rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 

projektu. 

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.4 FKSP 
 
Slabou stránkou je chybějící provazba platových položek členů odborného týmu na objem výstupů.  
Potřebnost a provázanost s doloženými dokumenty je zřejmá. Projekt však splňuje předpoklady 
úspěšné realizace. 
 
 

  



 

17 
  

 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu Modernizace infrastruktury pro NETME Ph.D. School 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002672 

Výsledný počet bodů 58 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 1 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 57 142 201,84 Kč 

Komentář Komise 
 
Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení. Projekt nedosáhl potřebné hranice 65 bodů 
k postupu do 2. kroku hodnocení.  
 
Projekt je nekvalitně zpracován, především pak ve stavební části. Další slabou stránkou je provázanost 

rozpočtu na výstupy KA není podložena. Harmonogram je nekvalitně zpracován a není provázán. 

Slabou stránkou projektu je absence specifikace technických parametrů pořizované infrastruktury, 

chybí zdůvodnění nákupu a potřebnosti předloženého vybavení.  

Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo ve výši 68 % z celkových požadovaných 

způsobilých výdajů projektu. Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila minimální 

bodovou hranici u kombinovaných kritérií 2.1 Potřebnost projektu, 2.5 Věcný obsah a relevantnost 

aktivit, 2.8 Ambicióznost (a současně realističnost) plánu rozvoje infrastruktury VŠ relevantní k 

vzdělávacím záměrům žadatele, 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu 

projektu a 5.1 Technická proveditelnost/Technické, přístrojové vybavení, stavební náklady. 

 

  



 

18 
  

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu Řízení velkých investičních projektů a megaprojektů 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002450 

Výsledný počet bodů 67 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 9 443 843,25 Kč 

Komentář Komise 

 

Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Slabou stránkou projektu je nevhodně zvolené cílové skupiny, nepřesvědčivě popsán přínos a dopad 

projektu.  

Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila minimální bodovou hranici u kombinovaných 

kritérií 2.2 Dopad, hlavní přínosy a smysl projektu a 2.3 Vymezení a přiměřenost cílových skupin. 

 

 

  



 

19 
  

Pořadové číslo  12. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Multiple degree, doktorský studijní program VUT 
Brno_TU Wien_STU Bratislava 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002540 

Výsledný počet bodů 76 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 14 999 768,11 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. 
 
Slabou stránkou je nedostatečné zdůvodnění potřebnosti projektu, zapojení partnerů do realizace 
projektu, rozpočet, chybí jasný popis náplně studijního programu, neúměrně velký administrativní 
tým vůči odbornému týmu.  
 
Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo ve výši 56 % z celkových požadovaných 

způsobilých výdajů projektu. Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila minimální 

bodovou hranici u kombinovaných kritérií 2.1 Potřebnost projektu a 4.1 Přiměřenost a provázanost 

rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu. 

 

 

  



 

20 
  

Pořadové číslo  13. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 

Vytvoření double-degree doktorského studijního 
programu Elektronika a informační technologie a 
vytvoření doktorského studijního programu 
Informační bezpečnost 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002575 

Výsledný počet bodů 87 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 14 997 495,55 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 859 112,15 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 138 383,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 2 300,00  61,00  140 300,00  -372 100,00  

1.1.1.1.1.2 Koordinátor projektu 8 652,00  61,00  527 772,00  -357 521,00  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažerka 
projektu 

3 742,50  61,00  228 292,50  -27 053,50  

1.1.1.1.1.4 Administrátor projektu 5 031,00  61,00  306 891,00  -306 891,00  

1.1.1.1.1.5 ICT technik 0,00  0,00  0,00  -193 919,00  

1.1.1.1.1.6 Asistentka projektu 0,00  0,00  0,00  -191 784,00  

1.1.1.2.1.1 Odborný garant (KA2) 5 370,40  61,00  327 594,40  -94 952,60  

1.1.1.2.1.2 Specialista ve vzdělávání, 
docent (KA2) 

17 399,20  61,00  1 061 351,20  -306 512,80  

1.1.1.2.1.4 Odborný garant (KA3) 5 370,40  61,00  327 594,40  -94 952,60  

1.1.1.2.1.5 Specialista ve vzdělávání, 
docent a profesor (KA3) 

14 599,20  61,00  890 551,20  -260 274,80  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  1 388 202,93  -551 490,32  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  499 753,05  -198 536,52  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  3 102 603,47  -1 182 395,26  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  



 

21 
  

 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.4 FKSP 
 
Silnou stránkou je podložená potřebnost projektu a provazba na žádané strategie. Zpracování 
rozpočtu je kvalitně zpracován. Slabou stránkou je řízení rizik a provazba harmonogramu.  

 

  



 

22 
  

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a 
Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Zápis byl odsouhlasen všemi 
členy Komise. 
 
Jednání Komise dne 28. 2. 2017 bylo po projednání projektu s pořadovým č. 6 z časových důvodů 
přerušeno. Komise pokračovala v jednání dne 9. 3. 2017 ve stejném složení. 

 
 

Přílohy 

1. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulky projednávaných projektů (podklad pro zpracování výsledné hodnoticí 

tabulky v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

 

V Praze dne 28. 2. 2017 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Helena Hořáková 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise       

 

 

  


